43Elektronischer Produktkatalog, 2005
E 02.2005 Johnson Controls JCI Regelungstechnik GmbH
Einstufenthermostate A19, Schutzart IP 30
Anwendung
DieseThermostatesind temperaturgesteuerte Schalter für die2-Punkt-Regelung vonGefrier-,
Kühl-, Heiz-, Lüftungs-, Klimaanlagen und -geräte. Standardmodelle sind mit einem Kapillar-
rohrfühler oder Raumfühler ausgestattet. Modelle mit manueller Rückstellung und für untere
oder obere Temperaturbegrenzung sind lieferbar.

E 02.2005 Johnson Controls JCI Regelungstechnik GmbH
Einstufenthermostate A19, Schutzart IP 30
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Bezeichnung Arbeitsbe-
reich
(°C)
Schaltdiffe-
renz
(K)
Fühlertyp Max.
Fühler-
temp.
(°C)
Kapillarrohr
(m)
VE
(Stück)
Bestellzeichen DM
o. MwSt.
Kapillarrohrthermostate,
Ei t ll it
-5 bis 28 2 (fest) 1b 60 2 24 A19AAC-9005 66,---
Einstellung mit
Drehknopf, Schrauben-
40 bis 120 3,5 (fest) 1b 145 2 24 A19AAC-9009 82,---
Drehknopf, Schrauben-
dreher oder verdeckt
(U i l füh )
-35 bis 10 2,5 (fest) 1b 60 2 24 A19AAC-9102 69,---
(Universalausführung)
-35 bis 150 4 (fest) 1a 2 7 A19AAC-9107 165,---
90 bis 290 5,5 (fest) 1a 290 2 24 A19AAC-9108 170,---
-5 bis 28 2 (fest) 1b 5 24 A19AAC-9124 78,---
1 bis 60 2 (fest) 1b 85 3 24 A19AAC-9127 68,---
5 bis 32 0,8 (fest) 1b 60 2 24 A19AAF-9103 66,---
dto. -35 bis 40 2,8 bis 8 1b 60 6,5 24 A19ABC-9036 103,---
-35 bis 40 2,8 bis 8 1b 60 3,5 24 A19ABC-9037 72,---
-35 bis 10 2,8 bis 11 1b 60 2 24 A19ABC-9103 72,---
- 5 bis 28 2 bis 8 1b 60 2 24 A19ABC-9104 72,---
10 bis 95 2,5 bis 11 1a 115 3,5 24 A19ABC-9106 96,---
1 bis 60 2 bis 8 1b 85 3 24 A19ABC-9116 77,---
Milchkühltank-
Thermostat;
(Universalausführung)
0 bis 10 1,5 (fest) 1a 80 2 24 A19AAF-9102 80,---
Kapillarrohrthermostate
mit Handrückstellung;
-35 bis 10 6 1) 1b 60 2 24 A19ACC-9100 74,---
mit Handrückstellung;
(Universalausführung)
- 5 bis 28 4 1) 1b 60 2 24 A19ACC-9101 74,---
(Universalausführung)
- 5 bis 28 4 1) 1b 60 5 24 A19ACC-9103 87,---
-35 bis 10 6 1) 1b 60 3,5 24 A19ACC-9105 81,---
- 5 bis 28 4 1) 1b 60 3 24 A19ACC-9107 79,---
-35 bis 10 6 1) 1b 60 5 24 A19ACC-9111 90,---
-35 bis 10 6 1) 1b 60 6,5 24 A19ACC-9116 106,---
Anlegethermostat;
(Universalausführung)
40 bis 120 4,5 20 145 - 24 A19DAC-9001 68,---
Anlegethermostat;
(mit Handrückstellung)
92 bis 116 2 1) 20 145 - 24 A19DAC-9001 80,---
Stabthermostate,
it T hhül
40 bis 120 3,5 bis 13 2 145 - 14 A19ABC-9011 93,---
mit Tauchhülse
½”-14 NPT 40 bis 120 3,5 bis 13 4h 145 2 24 A19ABC-9012 115,---½ -14 NPT
(Universalausführung) 40 bis 120 7 K 2) 2 145 - 24 A19ADC-9200 93,---
Außen-
/I th t t
-35 bis 10 2,5 (fest) 3 60 Raumfühler 24 A19BAC-9250 69,---
/Innenthermostate,

Zeichnungsteil ab Seite Z.350, Fühlertypen auf Seite Z.352
Zubehör
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Zubehör für Kapillarrohrthermostate (s. Z.353):
Tauchhülse½” x 125 mm, Ms/Cu für Fühlertyp 1b, -10 bis +50 °C WEL14A602R 22,---
Tauchhülse½” x 147 mm, Ms/Cu für Fühlertyp 1b, -5 bis +28 °C WEL14A603R 22,---
Tauchhülse½” x 60 mm, Ms/Cu für Fühlertyp 1 a, -20 bis +65 °C WEL11A601R 21,---
Tauchhülse½” x 100 mm, Edelstahl für Fühlertyp 1 b, --35 bis +60 °C WEL003N602R 41,---
Tankverschraubung FTG13A-600R 22,---
Kanalflansch (nur mit Tankverschraubung verwenden) T-752-1001 18,---
A19ARC, Typ 1b
A19ARC, Typ 3
46Elektronischer Produktkatalog, 2005
E 02.2005 Johnson Controls JCI Regelungstechnik GmbH
Einstufenthermostate A19, Schutzart IP 65
Bestellangaben unverbindliche Preisempfehlung
Arbeitsbereich
(_C)
Schalt-
differenz
(K)
Füh-
lertyp
Kap.
länge
(m)
Fühler-
länge
(mm)
Fühlertempera-
tur max.
(_C)
VE
Stück
Bestellzeichen DM
o. MwSt.
Eisbankthermostat, Gehäusekompensation, Einstellung unter dem Deckel
-5 bis +5 2 1a 2 80 80 24 A19AQC-9101 100,-
Kapillarrohrthermostat, fest eingestellte Differenz, Einstellung mit Drehknopf
-5 bis + 28 2 1b 2 135 60 24 A19AQC-9102 100,-
Kühlturmthermostat, fest eingestellte Differenz, Einstellung unter dem Deckel
-5 bis + 55 2,5 2 - - 85 14 A19AQC-9200 96,-
Kühlturmthermostat, einstellbare Differenz, Neopren beschichteter Fühler,
Einstellung unter dem Deckel
5 bis 50 2,5 bis 11 1b 2 110 100 24 A19ARC-9105 144,-
Milchkühltankthermostate, kleine Differenz, Einstellung unter dem Deckel
0 bis 13 1,5 1a 2 80 80 24 A19AQF-9100 100,-
0 bis 13 1,5 1a 3 80 80 24 A19AQF-9102 105,-
Kapillarrohrthermostate, einstellbare Differenz
-35 bis + 10 2,5 bis 11 1b 2 110 60 24 A19ARC-9100 90,-
-5 bis + 28 2 bis 8 1b 2 135 60 24 A19ARC-9101 90,-
-20 bis + 65 3,5 bis 13 1a 3,5 75 85 24 A19ARC-9104 132,-
40 bis 120 3,5 bis 13 1b 2 100 143 24 A19ARC-9107 115,-
1 bis 60 2 bis 8,5 1b 3 115 85 24 A19ARC-9109 103,-
-35 bis + 40 2,5 bis 11 1b 2 110 60 24 A19ARC-9113 114,-
Kapillarrohrthermostate, einstellbare Differenz, Einstellung unter dem Deckel
-10 bis + 50 2,5 bis 11 1b 2 110 80 24 A19ARC-9110 103,-
40 bis 120 3,5 bis 13 1b 2 100 143 24 A19ARC-9112 110,-
Aussen-/ Innenthermostat zur Umschaltung von bivalenten Wärmepumpen,
Einstellung unter dem Deckel
-5 bis + 25 2 3 - - 85 24 A19BQC-9252 98,-
Raumthermostate einstellbare Differenz, Einstellung mit Drehknopf, Edelstahlfühler
-5 bis + 28 2 bis 8 3 - - 60 24 A19BRC-9250 86,-
0 bis 43 2 bis 8 3 - - 60 24 A19BRC-9251 98,-
-35 bis + 10 2,5 bis 11 3 - - 60 24 A19BRC-9252 86,-
-35 bis + 40 2,5 bis 11 3 - - 60 24 A19BRC-9253 116,-
<<
  /ASCII85EncodePages false